Republica Moldova                                               Республика Молдова

PRIMĂRIA m.BĂLŢI                          ПРИМЭРИЯ м.БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA   PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ  ПРИМАРА

№ 103

от 12.03.2025

О внесении изменений и дополнений в распоряжение примара

№ 46 от 29.01.2025 г.  ,,Об утверждении списка бенефициаров для

предоставления единовременной финансовой помощи при рождении

ребенка за счёт средств муниципального бюджета на период 2024-2028 гг”

В соответствии с п. а) f), ч. 1), ст. 29 и ч. 1), ст. 32 Закона РМ о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., п. f), ч.1), ст. 24 Закона РМ № 181 от 25.07.2014 г.

о публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности, а также с целью

исполнения  решения Совета муниципия Бэлць № 5/65 от 23.09.2024 г. Об утверждении

«Плана действий по поддержке семей из муниципия Бэлць, на 2024-2028 годы, решения

Совета муниципия Бэлць № 5/66 от 23.09.2024 г. Об утверждении Механизма

предоставления единовременной материальной помощи при рождении ребенка за счёт

средств муниципального бюджета на период 2024-2028 гг., распоряжением примара №

410 от 15.10.2024 г. О реализации Плана действий по поддержке семей из муниципия

Бэлць, на 2024-2028 годы,-

1. Внести изменения в распоряжение примара № 46 от 29.01.2025 г.,,Об утверждении

списка бенефициаров для предоставления единовременной финансовой помощи при

рождении ребенка за счёт средств муниципального бюджета на период 2024-2028 гг”:

1.1. по всему тексту распоряжения цифра ,,2024-2028” заменить цифрой ,,2025”.

2. В приложение к распоряжению примара № 46 от 29.01.2025 г. ,,Об утверждении

списка бенефициаров для предоставления единовременной финансовой помощи при

рождении ребенка за счёт средств муниципального бюджета на период 2025 г.”, внести

следующие изменения и дополнения:

2.1. дополнить пунктами 51-102, согласно приложению к настоящему

распоряжению.

3. Управлению бухгалтерского учёта, г-же Лилии Бэдэрэу произвести оплату

единовременной финансовой помощи при рождении ребенка, в пределах выделенных

финансовых  ассигнований, согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

примара мун. Бэлць, г-на Генадия Шмульского и секретаря Совета муниципия Бэлць, г-жу

Ирину Сердюк.

Примар мун. Бэлць                                                                             Александр ПЕТКОВ

Приложение

к распоряжению примара

№ 103 от 12.03.2025

Содержит персональные данные

(согласно Закону № 133 от 08.07.2011 г.

 о защите персональных данных)

		2025-03-12T15:30:29+0200
	Moldova
	MoldSign Signature